



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



**ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2019**

Às 27/06/2019 - 08:30:00 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se o pregoeiro e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 8845-19 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 101/2019, para REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE MURIAÉ NO **2º SEMESTRE DE 2019**. Requisitante do presente instrumento: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. ASSUNTO: Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 101/2019 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes. Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratarem com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possuem condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. As únicas empresas que **não** solicitaram através de Declaração tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, conforme exigido no item 3.9 do edital, foram: Escobar Gomes de Souza Filho e Amazonia Industria e Comercio Ltda. Foi recebido os envelopes "Proposta" e "Documentação" das proponentes.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
Amazonia Industria e Comercio Ltda	66.476.052/0001-47	Herbert Antonio Moreira	510.394.866-49
Escobar Gomes de Souza Filho	66.212.721/0001-73	Escobar Gomes de Souza Filho	247.514.806-34
FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	32.625.874/0001-20	Juliana de Fátima Toledo Pinto	056.040.316-07
M.A PERCILIANO ALVES & CIA LTDA	03.156.939/0001-38	Leandro da Silva Leonardo	098.924.427-09
PATRICIA DINIZ BRAGA GONÇALVES ME	18.582.375/0001-72	Clésio Vagner de Araújo	497.582.186-15
Supermercado Mão Cheia Ltda Epp	66.439.050/0001-88	Welerson Scalla	006.620.536-05



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas econômicas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, o Pregoeiro julgou as propostas classificadas, nos termos do edital. Os preços unitários e totais cotados foi lido para que os presentes tomassem conhecimento:

Amazonia Industria e Comercio Ltda

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	12120	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS:	PCT	Nutricau	4.500,0000	2,4500	11.025,00
2	13711	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 05 KG: COMPOSIÇÃO: SACAROSE DE CANA; NÃO CONTÉM GLÚTEN - "COR CLARA" - REG.NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	Delta	1.900,0000	9,5500	18.145,00
3	28612	ALHO TIPO NACIONAL GRAUDO	KG		1.500,0000	0,0000	0,00
4	13718	AMENDOIM - PACOTE COM 500 GRAMAS, DESCASCADO, SELECIONADO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN	KG	Pachá	250,0000	23,8700	5.967,50
5	12121	AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 1 KG, NÃO CONTÉM GLÚTEN	UN	Milharil	700,0000	5,1700	3.619,00
6	13720	ARROZ - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO DE 5 KG, POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN - Q-RENDE OU SIMILAR	PCT	Q Rende	4.000,0000	11,9200	47.680,00
7	28614	BATATA TIPO INGLESA	KG		7.000,0000	0,0000	0,00
8	3032	BISCOITO	KG		100,0000	0,0000	0,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



	3	AMANTEIGADO - SABORES DIVERSOS					
9	2460 0	BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	PCT	Le Pettit	3.200,000 0	2,9900	9.568,00
10	2460 1	BISCOITO DE MAIZENA, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	UN	Le Pettit	4.500,000 0	2,9900	13.455,0 0
11	3921 8	BISCOITO SALGADO TIPO "PIT STOP" , EMBALAGEM CONTENDO 200 GR	PCT	Pit Stop	350,0000	3,4400	1.204,00
12	1413 9	BISCOITO SALGADO TIPO "SALPET" , EMBALAGEM CONTENDO 200 GR	UN	Aymoré	80,0000	2,7200	217,60
13	1463 7	BOMBOM PACOTE DE 1 KG	UN		50,0000	0,0000	0,00
14	1130 2	CAFÉ EM PÓ, EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA, SELO DA ABIC, PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	Tradição	1.500,000 0	6,6200	9.930,00
15	1372 5	CANJICA BRANCA - TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, DESPELICULADA, NÃO CONTENDO GLÚTEN	PCT	Real Plus	500,0000	1,5900	795,00
16	1280 5	CANJQUINHA DE MILHO, PACOTE 1 KG:	PCT	Real	1.080,000 0	1,9800	2.138,40
17	1285 3	CARNE DE FRANGO - APENAS COXA E CONTRA-COXA RESFRIADA E FRESCA:	KG		5.000,000 0	0,0000	0,00
18	2861 5	CEBOLA DE CABEÇA	KG		2.650,000 0	0,0000	0,00
19	1280 6	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE	PCT		1.400,000 0	0,0000	0,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		MILHO OU ARROZ:					
20	1198 7	CHUCHU	KG		2.580,000 0	0,0000	0,00
21	1281 9	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ OU LATA 340 GRAMAS:	UN	Val	7.200,000 0	1,3200	9.504,00
22	1282 3	FARINHA DE MANDIOCA: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, branca, seca, fina, tipo 1, não contém glúten	PCT	Real Plus	1.150,000 0	3,1900	3.668,50
23	1214 5	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG:	PCT	Globo	1.500,000 0	2,8300	4.245,00
24	2861 6	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ANÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	PCT	Real Xic	5.200,000 0	3,9800	20.696,0 0
25	1957 4	FUBÁ - MIMOSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, 1 KG, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	PCT	Milharil	1.500,000 0	1,4600	2.190,00
26	1162 0	LARANJA PÊRA	KG		5.700,000 0	0,0000	0,00
27	1215 6	LEITE DE VACA, INTEGRAL, TIPO B, UHT, EMBALADO EM CAIXA TETRA BRIK, TIPO LONGA VIDA, DE 1 LITRO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	L	Campones a	2.150,000 0	3,5600	7.654,00
28	1600 8	LEITE DESLACTOSADO 0% LACTOSE CX 1 LITRO	CX	Campones a	1.400,000 0	4,2400	5.936,00
29	1161 9	MAÇÃ NACIONAL	KG		6.000,000 0	0,0000	0,00
30	1176 5	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS "PADRE NOSSO", TIPO GUELINHA -	PCT	Don Sapore	3.800,000 0	1,8600	7.068,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		PACOTE COM 500 GRAMAS - SANTA AMÁLIA OU SIMILAR					
31	8643	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS:	PCT	Don Sapore	4.100,0000	1,8600	7.626,00
32	11989	MAMÃO HAVAY	KG		4.200,0000	0,0000	0,00
33	12833	MARGARINA VEGETAL, POTE DE 500 GRAMAS, COM SAL:	UN	Delicia Cremosa	1.800,0000	4,2400	7.632,00
34	12162	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 500 GRAMAS, TIPO 1, AMARELO	PCT	Pachá	535,0000	1,6600	888,10
35	15162	MISTURA PARA MINGAU SABOR TRADICIONAL	CX	Cremogema	240,0000	6,1900	1.485,60
36	33991	Nectar de Uva - embalagem Tetra Pak de 200 ml. Ingredientes: água, suco concentrado de uva, açúcar, suco concentrado de maçã, acidulante ácido cítrico (INS 330), aroma natural de uva, antioxidante ácido ascórbico (INS 300). Marca Tial ou similar.	UN	Tial	2.000,0000	1,1600	2.320,00
37	28617	ÓLEO DE SOJA: Refinado, embalagem em garrafa plástica de 900 ml, 0% gordura trans, sem colesterol, sem conservantes, tipo 1, não contém glúten.	FR	Corcovado	5.400,0000	3,7800	20.412,00
38	11980	OVOS BRANCO, EXTRA, EMBALAGEM EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES:	EMB		1.400,0000	0,0000	0,00
39	12167	PÃO PARA CACHORRO	PCT		9.000,0000	0,0000	0,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		QUENTE, APROXIMADAMENT E 35 GRAMAS CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES:					
40	3817 5	PEITO DE FRANGO ( COM OSSO) RESFRIADO E FRESCO:	KG		5.000,000 0	0,0000	0,00
41	1283 6	PÓ PARA GELATINA:	PCT	Apti	5.400,000 0	0,8100	4.374,00
42	1284 1	SAL REFINADO REFINADO PACOTE COM 1 KG: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, refinado, iodato de potássio, não contém glúten	PCT	União	1.400,000 0	0,8500	1.190,00
43	2755 6	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA OU DE VIDRO, DE 500 ML, RENDIMENTO NO MÍNIMO 4,5 LITROS. BELA ISCHIA, DA FRUTA OU SIMILAR. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA..	FR	Imperial	2.200,000 0	4,2400	9.328,00
44	2541 1	SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU: Polpa e suco concentrado de cajú. Embalagem plástica ou de vidro de 500 ml. Redimento mínimo de 4 litros. Registrado no Ministério da Agricultura.	UN	Imperial	4.000,000 0	2,0600	8.240,00

**Valor Total da Proposta R\$ 248.201,70**

Escobar Gomes de Souza Filho

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitári	Total
-----	------	-----------	----	-------	------------	---------	-------



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



					e	o	
1	1212 0	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS:	PCT	Anchieta	4.500,000 0	3,4900	15.705,0 0
2	1371 1	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 05 KG: COMPOSIÇÃO: SACAROSE DE CANA; NÃO CONTÉM GLÚTEN - "COR CLARA" - REG.NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	Delta	1.900,000 0	9,8200	18.658,0 0
3	2861 2	ALHO TIPO NACIONAL E GRAUDO	KG	Ceasa	1.500,000 0	16,980 0	25.470,0 0
4	1371 8	AMENDOIM - PACOTE COM 500 GRAMAS, DESCASCADO, SELECIONADO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN	KG	Anchieta	250,0000	6,9000	1.725,00
5	1212 1	AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 1 KG, NÃO CONTÉM GLÚTEN	UN	Anchieta	700,0000	2,4900	1.743,00
6	1372 0	ARROZ - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO DE 5 KG, POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN - Q-RENDE OU SIMILAR	PCT	Codisul	4.000,000 0	13,460 0	53.840,0 0
7	2861 4	BATATA TIPO INGLESA	KG	Ceasa	7.000,000 0	5,5000	38.500,0 0
8	3032 3	BISCOITO AMANTEIGADO - SABORES DIVERSOS	KG	Cardoso	100,0000	19,830 0	1.983,00
9	2460 0	BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS -	PCT	Racine	3.200,000 0	3,7900	12.128,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		INGREDIENTES:					
10	2460 1	BISCOITO DE MAIZENA, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	UN	Racine	4.500,000 0	3,7900	17.055,0 0
11	3921 8	BISCOITO SALGADO TIPO "PIT STOP", EMBALAGEM CONTENDO 200 GR	PCT	Pit Stop	350,0000	3,3000	1.155,00
12	1413 9	BISCOITO SALGADO TIPO "SALPET", EMBALAGEM CONTENDO 200 GR	UN	Salpet	80,0000	2,9900	239,20
13	1463 7	BOMBOM PACOTE DE 1 KG	UN	Serenata	50,0000	29,900 0	1.495,00
14	1130 2	CAFÉ EM PÓ, EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA, SELO DA ABIC, PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	Fort	1.500,000 0	8,4900	12.735,0 0
15	1372 5	CANJICA BRANCA - TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, DESPELICULADA, NÃO CONTENDO GLÚTEN	PCT	Anchieta	500,0000	1,9800	990,00
16	1280 5	CANJQUINHA DE MILHO, PACOTE 1 KG:	PCT	Anchieta	1.080,000 0	1,9900	2.149,20
17	1285 3	CARNE DE FRANGO - APENAS COXA E CONTRA-COXA RESFRIADA E FRESCA:	KG	Avivar	5.000,000 0	7,1500	35.750,0 0
18	2861 5	CEBOLA DE CABEÇA	KG	Ceasa	2.650,000 0	3,4800	9.222,00
19	1280 6	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MILHO OU ARROZ:	PCT	Nutribom	1.400,000 0	3,3900	4.746,00
20	1198 7	CHUCHU	KG	Ceasa	2.580,000 0	2,0500	5.289,00





MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



21	1281 9	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ OU LATA 340 GRAMAS:	UN	Fugini	7.200,000 0	1,8500	13.320,0 0
22	1282 3	FARINHA DE MANDIOCA: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, branca, seca, fina, tipo 1, não contém glúten	PCT	Rocha	1.150,000 0	3,4900	4.013,50
23	1214 5	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG:	PCT	Anchieta	1.500,000 0	3,6900	5.535,00
24	2861 6	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ANÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	PCT	Deminas	5.200,000 0	4,9900	25.948,0 0
25	1957 4	FUBÁ - MIMOSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, 1 KG, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	PCT	Anchieta	1.500,000 0	1,8500	2.775,00
26	1162 0	LARANJA PÊRA	KG	Ceasa	5.700,000 0	2,4400	13.908,0 0
27	1215 6	LEITE DE VACA, INTEGRAL, TIPO B, UHT, EMBALADO EM CAIXA TETRA BRIK, TIPO LONGA VIDA, DE 1 LITRO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	L	Quatá	2.150,000 0	3,2000	6.880,00
28	1600 8	LEITE DESLACTOSADO 0% LACTOSE CX 1 LITRO	CX	CMPONES A	1.400,000 0	3,9900	5.586,00
29	1161 9	MAÇÃ NACIONAL	KG	Ceasa	6.000,000 0	4,9900	29.940,0 0
30	1176 5	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS "PADRE NOSSO", TIPO GUELINHA - PACOTE COM 500	PCT	Vilma	3.800,000 0	3,1500	11.970,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		GRAMAS - SANTA AMÁLIA OU SIMILAR					
31	8643	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS:	PCT	Vilma	4.100,000 0	3,1500	12.915,0 0
32	1198 9	MAMÃO HAVAY	KG	Ceasa	4.200,000 0	4,3300	18.186,0 0
33	1283 3	MARGARINA VEGETAL, POTE DE 500 GRAMAS, COM SAL:	UN	Delícia	1.800,000 0	4,2900	7.722,00
34	1216 2	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 500 GRAMAS, TIPO 1, AMARELO	PCT	Anchieta	535,0000	1,9900	1.064,65
35	1516 2	MISTURA PARA MINGAU SABOR TRADICIONAL	CX	Cremogema	240,0000	4,9900	1.197,60
36	3399 1	Nectar de Uva - embalagem Tetra Pak de 200 ml. Ingredientes: água, suco concentrado de uva, açúcar, suco concentrado de maçã, acidulante ácido cítrico (INS 330), aroma natural de uva, antioxidante ácido ascórbico (INS 300). Marca Tial ou similar.	UN	Tial	2.000,000 0	1,4900	2.980,00
37	2861 7	ÓLEO DE SOJA: Refinado, embalagem em garrafa plástica de 900 ml, 0% gordura trans, sem colesterol, sem conservantes, tipo 1, não contém glúten.	FR	Veleiro	5.400,000 0	3,8900	21.006,0 0
38	1198 0	OVOS BRANCO, EXTRA, EMBALAGEM EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES:	EM B	Muriaé	1.400,000 0	9,8800	13.832,0 0
39	1216 7	PÃO PARA CACHORRO QUENTE,	PCT	Roma	9.000,000 0	4,6700	42.030,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		APROXIMADAMENTE 35 GRAMAS CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES:					
40	38175	PEITO DE FRANGO (COM OSSO) RESFRIADO E FRESCO:	KG	Avivar	5.000,0000	8,4100	42.050,00
41	12836	PÓ PARA GELATINA:	PCT	Sta Amalia	5.400,0000	0,9900	5.346,00
42	12841	SAL REFINADO REFINADO PACOTE COM 1 KG: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, refinado, iodato de potássio, não contém glúten	PCT	União	1.400,0000	1,1900	1.666,00
43	27556	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA OU DE VIDRO, DE 500 ML, RENDIMENTO NO MÍNIMO 4,5 LITROS. BELA ISCHIA, DA FRUTA OU SIMILAR. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA..	FR	Bela Ischia	2.200,0000	6,4300	14.146,00
44	25411	SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU: Polpa e suco concentrado de cajú. Embalagem plástica ou de vidro de 500 ml. Redimento mínimo de 4 litros. Registrado no Ministério da Agricultura.	UN	Bela Ischia	4.000,0000	3,2800	13.120,00

**Valor Total da Proposta R\$ 577.714,15**

FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitári	Total
-----	------	-----------	----	-------	------------	---------	-------



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



					e	o	
1	1212 0	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS:	PCT	Anchieta	4.500,000 0	2,9000	13.050,0 0
2	1371 1	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 05 KG: COMPOSIÇÃO: SACAROSE DE CANA; NÃO CONTÉM GLÚTEN - "COR CLARA" - REG.NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	Alvinho	1.900,000 0	9,6900	18.411,0 0
3	2861 2	ALHO TIPO NACIONAL E GRAUDO	KG		1.500,000 0	0,0000	0,00
4	1371 8	AMENDOIM - PACOTE COM 500 GRAMAS, DESCASCADO, SELECIONADO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN	KG	Anchieta	250,0000	19,840 0	4.960,00
5	1212 1	AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 1 KG, NÃO CONTÉM GLÚTEN	UN	Anchieta	700,0000	3,8600	2.702,00
6	1372 0	ARROZ - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO DE 5 KG, POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN - Q-RENDE OU SIMILAR	PCT	Gladiador	4.000,000 0	13,990 0	55.960,0 0
7	2861 4	BATATA TIPO INGLESA	KG		7.000,000 0	0,0000	0,00
8	3032 3	BISCOITO AMANTEIGADO - SABORES DIVERSOS	KG		100,0000	0,0000	0,00
9	2460 0	BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	PCT	Triunfo	3.200,000 0	3,3500	10.720,0 0
10	2460	BISCOITO DE	UN	Triunfo	4.500,000	3,3500	15.075,0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



	1	MAIZENA, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:			0		0
11	3921 8	BISCOITO SALGADO TIPO "PIT STOP" , EMBALAGEM CONTENDO 200 GR	PCT	Marilan	350,0000	3,3600	1.176,00
12	1413 9	BISCOITO SALGADO TIPO "SALPET" , EMBALAGEM CONTENDO 200 GR	UN	Aymore	80,0000	2,9500	236,00
13	1463 7	BOMBOM PACOTE DE 1 KG	UN	garoto	50,0000	29,700 0	1.485,00
14	1130 2	CAFÉ EM PÓ, EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA, SELO DA ABIC, PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	Evoluto	1.500,000 0	7,9500	11.925,0 0
15	1372 5	CANJICA BRANCA - TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, DESPELICULADA, NÃO CONTENDO GLÚTEN	PCT	Anchieta	500,0000	1,6500	825,00
16	1280 5	CANJQUINHA DE MILHO, PACOTE 1 KG:	PCT		1.080,000 0	1,8800	2.030,40
17	1285 3	CARNE DE FRANGO - APENAS COXA E CONTRA-COXA RESFRIADA E FRESCA:	KG		5.000,000 0	0,0000	0,00
18	2861 5	CEBOLA DE CABEÇA	KG		2.650,000 0	0,0000	0,00
19	1280 6	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MILHO OU ARROZ:	PCT	Nutribom	1.400,000 0	3,4900	4.886,00
20	1198 7	CHUCHU	KG		2.580,000 0	0,0000	0,00
21	1281 9	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ OU LATA 340 GRAMAS:	UN	Sta Amalia	7.200,000 0	1,8900	13.608,0 0
22	1282 3	FARINHA DE MANDIOCA:	PCT	Anchieta	1.150,000 0	2,9900	3.438,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, branca, seca, fina, tipo 1, não contém glúten					
23	1214 5	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG:	PCT	Anchieta	1.500,000 0	3,6500	5.475,00
24	2861 6	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ANÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	PCT	Anchieta	5.200,000 0	4,2500	22.100,0 0
25	1957 4	FUBÁ - MIMOSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, 1 KG, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	PCT	Anchieta	1.500,000 0	1,6900	2.535,00
26	1162 0	LARANJA PÊRA	KG		5.700,000 0	0,0000	0,00
27	1215 6	LEITE DE VACA, INTEGRAL, TIPO B, UHT, EMBALADO EM CAIXA TETRA BRIK, TIPO LONGA VIDA, DE 1 LITRO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	L	Porto Alegre	2.150,000 0	3,1900	6.858,50
28	1600 8	LEITE DESLACTOSADO 0% LACTOSE CX 1 LITRO	CX	Porto Alegre	1.400,000 0	6,2900	8.806,00
29	1161 9	MAÇÃ NACIONAL	KG		6.000,000 0	0,0000	0,00
30	1176 5	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS "PADRE NOSSO", TIPO GUELINHA - PACOTE COM 500 GRAMAS - SANTA AMÁLIA OU SIMILAR	PCT	Don Sapore	3.800,000 0	1,8900	7.182,00
31	8643	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS:	PCT	Don Sapore	4.100,000 0	1,8900	7.749,00
32	1198	MAMÃO HAVAY	KG		4.200,000	0,0000	0,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



	9				0		
33	1283 3	MARGARINA VEGETAL, POTE DE 500 GRAMAS, COM SAL:	UN	Claybom	1.800,000 0	3,7900	6.822,00
34	1216 2	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 500 GRAMAS, TIPO 1, AMARELO	PCT	Anchieta	535,0000	1,5900	850,65
35	1516 2	MISTURA PARA MINGAU SABOR TRADICIONAL	CX	Cremona	240,0000	3,6900	885,60
36	3399 1	Nectar de Uva - embalagem Tetra Pak de 200 ml. Ingredientes: água, suco concentrado de uva, açúcar, suco concentrado de maçã, acidulante ácido cítrico (INS 330), aroma natural de uva, antioxidante ácido ascórbico (INS 300). Marca Tial ou similar.	UN	Tial	2.000,000 0	1,1900	2.380,00
37	2861 7	ÓLEO DE SOJA: Refinado, embalagem em garrafa plástica de 900 ml, 0% gordura trans, sem colesterol, sem conservantes, tipo 1, não contém glúten.	FR	ABC	5.400,000 0	3,7900	20.466,0 0
38	1198 0	OVOS BRANCO, EXTRA, EMBALAGEM EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES:	EM B		1.400,000 0	0,0000	0,00
39	1216 7	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, APROXIMADAMENT E 35 GRAMAS CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES:	PCT		9.000,000 0	0,0000	0,00
40	3817	PEITO DE FRANGO (	KG		5.000,000	0,0000	0,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



	5	COM OSSO) RESFRIADO E FRESCO:			0		
41	1283 6	PÓ PARA GELATINA:	PCT	Sta Amália	5.400,000 0	0,7900	4.266,00
42	1284 1	SAL REFINADO REFINADO PACOTE COM 1 KG: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, refinado, iodato de potássio, não contém glúten	PCT	Almirante	1.400,000 0	1,0500	1.470,00
43	2755 6	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA OU DE VIDRO, DE 500 ML, RENDIMENTO NO MÍNIMO 4,5 LITROS. BELA ISCHIA, DA FRUTA OU SIMILAR. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA..	FR	Dafruta	2.200,000 0	4,8900	10.758,0 0
44	2541 1	SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU: Polpa e suco concentrado de cajú. Embalagem plástica ou de vidro de 500 ml. Redimento mínimo de 4 litros. Registrado no Ministério da Agricultura.	UN	Dafruta	4.000,000 0	2,5900	10.360,0 0

**Valor Total da Proposta R\$ 279.451,65**

M.A PERCILIANO ALVES & CIA LTDA

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	1212 0	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS:	PCT		4.500,0000	3,2800	14.760,0 0
2	1371 1	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 05 KG: COMPOSIÇÃO:	PCT		1.900,0000	0,0000	0,00





MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		SACAROSE DE CANA; NÃO CONTÉM GLÚTEN - "COR CLARA" - REG.NO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
3	2861 2	ALHO TIPO NACIONAL GRAUDO	KG		1.500,0000	0,0000	0,00
4	1371 8	AMENDOIM - PACOTE COM 500 GRAMAS, DESCASCADO, SELECIONADO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN	KG		250,0000	0,0000	0,00
5	1212 1	AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 1 KG, NÃO CONTÉM GLÚTEN	UN		700,0000	0,0000	0,00
6	1372 0	ARROZ - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO DE 5 KG, POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN - Q-RENDE OU SIMILAR	PCT	São Geraldo	4.000,0000	13,4600	53.840,00
7	2861 4	BATATA TIPO INGLESA	KG		7.000,0000	0,0000	0,00
8	3032 3	BISCOITO AMANTEIGADO - SABORES DIVERSOS	KG		100,0000	0,0000	0,00
9	2460 0	BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	PCT	Marilan	3.200,0000	4,2500	13.600,00
10	2460 1	BISCOITO DE MAIZENA, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	UN	Marilan	4.500,0000	4,4900	20.205,00
11	3921 8	BISCOITO SALGADO TIPO "PIT STOP" , EMBALAGEM CONTENDO 200 GR	PCT		350,0000	0,0000	0,00
12	1413	BISCOITO SALGADO	UN	Aymore	80,0000	2,6100	208,80



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



	9	TIPO "SALPET" , EMBALAGEM CONTENDO 200 GR					
13	1463 7	BOMBOM PACOTE DE 1 KG	UN	Serenata	50,0000	33,2100	1.660,50
14	1130 2	CAFÉ EM PÓ, EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA, SELO DA ABIC, PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	Marata	1.500,0000	7,2200	10.830,0 0
15	1372 5	CANJICA BRANCA - TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, DESPELICULADA, NÃO CONTENDO GLÚTEN	PCT	Granfin o	500,0000	1,6500	825,00
16	1280 5	CANJQUINHA DE MILHO, PACOTE 1 KG:	PCT	Sinhá	1.080,0000	2,5700	2.775,60
17	1285 3	CARNE DE FRANGO - APENAS COXA E CONTRA-COXA RESFRIADA E FRESCA:	KG		5.000,0000	0,0000	0,00
18	2861 5	CEBOLA DE CABEÇA	KG		2.650,0000	0,0000	0,00
19	1280 6	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MILHO OU ARROZ:	PCT		1.400,0000	0,0000	0,00
20	1198 7	CHUCHU	KG		2.580,0000	0,0000	0,00
21	1281 9	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ OU LATA 340 GRAMAS:	UN	Fuggini	7.200,0000	1,3600	9.792,00
22	1282 3	FARINHA DE MANDIOCA: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, branca, seca, fina, tipo 1, não contém glúten	PCT	Ki Sai	1.150,0000	3,3900	3.898,50
23	1214 5	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG:	PCT	Rosa Branca	1.500,0000	3,7900	5.685,00
24	2861 6	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ANÃO, EMBALAGEM	PCT	Ki Sai	5.200,0000	4,8300	25.116,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		PLÁSTICA DE POLIETILENO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA					
25	19574	FUBÁ - MIMOSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, 1 KG, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	PCT	Granfino	1.500,0000	2,1200	3.180,00
26	11620	LARANJA PÊRA	KG		5.700,0000	0,0000	0,00
27	12156	LEITE DE VACA, INTEGRAL, TIPO B, UHT, EMBALADO EM CAIXA TETRA BRIK, TIPO LONGA VIDA, DE 1 LITRO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	L		2.150,0000	0,0000	0,00
28	16008	LEITE DESLACTOSADO 0% LACTOSE CX 1 LITRO	CX	Italac	1.400,0000	3,9200	5.488,00
29	11619	MAÇÃ NACIONAL	KG	Nacional Fugi	6.000,0000	4,3500	26.100,00
30	11765	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS "PADRE NOSSO", TIPO GUELINHA - PACOTE COM 500 GRAMAS - SANTA AMÁLIA OU SIMILAR	PCT	Santa Cecília	3.800,0000	2,4700	9.386,00
31	8643	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS:	PCT	Santa Cecilia	4.100,0000	2,4700	10.127,00
32	11989	MAMÃO HAVAY	KG		4.200,0000	0,0000	0,00
33	12833	MARGARINA VEGETAL, POTE DE 500 GRAMAS, COM SAL:	UN		1.800,0000	0,0000	0,00
34	12162	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 500 GRAMAS, TIPO 1, AMARELO	PCT	Ki Sai	535,0000	2,0300	1.086,05



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



35	1516 2	MISTURA PARA MINGAU SABOR TRADICIONAL	CX	Maisena	240,0000	3,2800	787,20
36	3399 1	Nectar de Uva - embalagem Tetra Pak de 200 ml. Ingredientes: água, suco concentrado de uva, açúcar, suco concentrado de maçã, acidulante ácido cítrico (INS 330), aroma natural de uva, antioxidante ácido ascórbico (INS 300). Marca Tial ou similar.	UN		2.000,0000	0,0000	0,00
37	2861 7	ÓLEO DE SOJA: Refinado, embalagem em garrafa plástica de 900 ml, 0% gordura trans, sem colesterol, sem conservantes, tipo 1, não contém glúten.	FR	Soya	5.400,0000	3,8900	21.006,00
38	1198 0	OVOS BRANCO, EXTRA, EMBALAGEM EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES:	EMB		1.400,0000	0,0000	0,00
39	1216 7	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, APROXIMADAMENTE 35 GRAMAS CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES:	PCT		9.000,0000	0,0000	0,00
40	3817 5	PEITO DE FRANGO (COM OSSO) RESFRIADO E FRESCO:	KG		5.000,0000	0,0000	0,00
41	1283 6	PÓ PARA GELATINA:	PCT	Apti	5.400,0000	1,1400	6.156,00
42	1284 1	SAL REFINADO REFINADO PACOTE COM 1 KG: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, refinado, iodato de potássio, não contém glúten	PCT		1.400,0000	0,0000	0,00
43	2755 6	SUCO CONCENTRADO DE	FR	Da Fruta	2.200,0000	4,2800	9.416,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		MARACUJÁ - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA OU DE VIDRO, DE 500 ML, RENDIMENTO NO MÍNIMO 4,5 LITROS. BELA ISCHIA, DA FRUTA OU SIMILAR. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA..					
44	2541 1	SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU: Polpa e suco concentrado de cajú. Embalagem plástica ou de vidro de 500 ml. Redimento mínimo de 4 litros. Registrado no Ministério da Agricultura.	UN	Da Fruta	4.000,0000	2,5800	10.320,00

**Valor Total da Proposta R\$ 266.248,65**

PATRICIA DINIZ BRAGA GONÇALVES ME

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	1212 0	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS:	PCT	Chococelli	4.500,0000	2,9400	13.230,00
2	1371 1	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 05 KG: COMPOSIÇÃO: SACAROSE DE CANA; NÃO CONTÉM GLÚTEN - "COR CLARA" - REG.NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	Tryumpho	1.900,0000	9,8600	18.734,00
3	2861 2	ALHO TIPO NACIONAL E GRAUDO	KG	MLP	1.500,0000	18,5700	27.855,00
4	1371 8	AMENDOIM - PACOTE COM 500 GRAMAS, DESCASCADO, SELECIONADO, TIPO 1, NÃO	KG	Tryumplo	250,0000	9,2900	2.322,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		CONTÉM GLÚTEN					
5	1212 1	AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 1 KG, NÃO CONTÉM GLÚTEN	UN	Pachá	700,0000	8,5700	5.999,00
6	1372 0	ARROZ - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO DE 5 KG, POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN - Q-RENDE OU SIMILAR	PCT	Perola	4.000,000 0	15,000 0	60.000,00
7	2861 4	BATATA TIPO INGLESA	KG	MLP	7.000,000 0	5,1400	35.980,00
8	3032 3	BISCOITO AMANTEIGADO - SABORES DIVERSOS	KG	Fogão da Roça	100,0000	20,000 0	2.000,00
9	2460 0	BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	PCT	Renata	3.200,000 0	3,8400	12.288,00
10	2460 1	BISCOITO DE MAIZENA, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	UN	Renata	4.500,000 0	4,2000	18.900,00
11	3921 8	BISCOITO SALGADO TIPO "PIT STOP", EMBALAGEM CONTENDO 200 GR	PCT	Pit Stop	350,0000	2,8600	1.001,00
12	1413 9	BISCOITO SALGADO TIPO "SALPET", EMBALAGEM CONTENDO 200 GR	UN	Aimoré	80,0000	4,1400	331,20
13	1463 7	BOMBOM PACOTE DE 1 KG	UN	Garoto	50,0000	28,430 0	1.421,50
14	1130 2	CAFÉ EM PÓ, EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA, SELO DA ABIC, PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	Savassi	1.500,000 0	9,2900	13.935,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



15	1372 5	CANJICA BRANCA - TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, DESPELICULADA, NÃO CONTENDO GLÚTEN	PCT	Pachá	500,0000	2,1400	1.070,00
16	1280 5	CANJQUINHA DE MILHO, PACOTE 1 KG:	PCT	Pachá	1.080,0000	2,2900	2.473,20
17	1285 3	CARNE DE FRANGO - APENAS COXA E CONTRA-COXA RESFRIADA E FRESCA:	KG	Avivar	5.000,0000	8,7100	43.550,00
18	2861 5	CEBOLA DE CABEÇA	KG	MLP	2.650,0000	3,5700	9.460,50
19	1280 6	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MILHO OU ARROZ:	PCT	Mucilon	1.400,0000	7,1400	9.996,00
20	1198 7	CHUCHU	KG	MLP	2.580,0000	1,0000	2.580,00
21	1281 9	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ OU LATA 340 GRAMAS:	UN	Bonare	7.200,0000	1,4300	10.296,00
22	1282 3	FARINHA DE MANDIOCA: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, branca, seca, fina, tipo 1, não contém glúten	PCT	Monsil	1.150,0000	4,0000	4.600,00
23	1214 5	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG:	PCT	Tio Antônio	1.500,0000	3,1400	4.710,00
24	2861 6	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ANÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	PCT	Perola	5.200,0000	4,5700	23.764,00
25	1957 4	FUBÁ - MIMOSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, 1 KG, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	PCT	Milharil	1.500,0000	1,7100	2.565,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



26	1162 0	LARANJA PÊRA	KG	MLP	5.700,000 0	1,8600	10.602,00
27	1215 6	LEITE DE VACA, INTEGRAL, TIPO B, UHT, EMBALADO EM CAIXA TETRA BRIK, TIPO LONGA VIDA, DE 1 LITRO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	L	Italac	2.150,000 0	3,2900	7.073,50
28	1600 8	LEITE DESLACTOSADO 0% LACTOSE CX 1 LITRO	CX	Campones a	1.400,000 0	5,0000	7.000,00
29	1161 9	MAÇÃ NACIONAL	KG	MLP	6.000,000 0	5,7100	34.260,00
30	1176 5	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS "PADRE NOSSO", TIPO GUELINHA - PACOTE COM 500 GRAMAS - SANTA AMÁLIA OU SIMILAR	PCT	Don Sapore	3.800,000 0	1,8600	7.068,00
31	8643	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS:	PCT	Don Sapore	4.100,000 0	1,8600	7.626,00
32	1198 9	MAMÃO HAVAY	KG	MLP	4.200,000 0	2,4300	10.206,00
33	1283 3	MARGARINA VEGETAL, POTE DE 500 GRAMAS, COM SAL:	UN	Delicia	1.800,000 0	4,2900	7.722,00
34	1216 2	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 500 GRAMAS, TIPO 1, AMARELO	PCT	Pachá	535,0000	1,7100	914,85
35	1516 2	MISTURA PARA MINGAU SABOR TRADICIONAL	CX	Mucilon	240,0000	7,1400	1.713,60
36	3399 1	Nectar de Uva - embalagem Tetra Pak de 200 ml. Ingredientes: água, suco concentrado de uva, açúcar, suco concentrado de maçã,	UN	Tial	2.000,000 0	2,1400	4.280,00





MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		acidulante ácido cítrico (INS 330), aroma natural de uva, antioxidante ácido ascórbico (INS 300). Marca Tial ou similar.					
37	28617	ÓLEO DE SOJA: Refinado, embalagem em garrafa plástica de 900 ml, 0% gordura trans, sem colesterol, sem conservantes, tipo 1, não contém glúten.	FR	Corcovado	5.400,0000	4,4300	23.922,00
38	11980	OVOS BRANCO, EXTRA, EMBALAGEM EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES:	EMB	Kigema	1.400,0000	7,1400	9.996,00
39	12167	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, APROXIMADAMENTE 35 GRAMAS CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES:	PCT	Oca do Pão	9.000,0000	12,0000	108.000,00
40	38175	PEITO DE FRANGO (COM OSSO) RESFRIADO E FRESCO:	KG	Avivar	5.000,0000	17,1400	85.700,00
41	12836	PÓ PARA GELATINA:	PCT	Apti	5.400,0000	1,0000	5.400,00
42	12841	SAL REFINADO REFINADO PACOTE COM 1 KG: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, refinado, iodato de potássio, não contém glúten	PCT	Super Sal	1.400,0000	1,4300	2.002,00
43	27556	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA OU DE VIDRO, DE 500 ML, RENDIMENTO NO	FR	Bela Ischia	2.200,0000	17,1400	37.708,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		MÍNIMO 4,5 LITROS. BELA ISCHIA, DA FRUTA OU SIMILAR. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA..					
44	2541 1	SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU: Polpa e suco concentrado de cajú. Embalagem plástica ou de vidro de 500 ml. Redimento mínimo de 4 litros. Registrado no Ministério da Agricultura.	UN	Bela Schia	4.000,000 0	8,5700	34.280,00

**Valor Total da Proposta R\$ 734.535,85**

Supermercado Mão Cheia Ltda Epp

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	1212 0	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS:	PCT	anchieta	4.500,0000	2,8900	13.005,00
2	1371 1	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 05 KG: COMPOSIÇÃO: SACAROSE DE CANA; NÃO CONTÉM GLÚTEN - "COR CLARA" - REG.NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	alvinho	1.900,0000	9,8200	18.658,00
3	2861 2	ALHO TIPO NACIONAL GRAUDO	KG	ceasa	1.500,0000	19,9000	29.850,00
4	1371 8	AMENDOIM - PACOTE COM 500 GRAMAS, DESCASCADO, SELECIONADO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN	KG	anchieta	250,0000	4,6000	1.150,00
5	1212 1	AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 1 KG, NÃO CONTÉM GLÚTEN	UN	anchieta	700,0000	3,7000	2.590,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



6	1372 0	ARROZ - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO DE 5 KG, POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN - Q-RENDE OU SIMILAR	PCT	flor da praia	4.000,0000	13,4600	53.840,0 0
7	2861 4	BATATA TIPO INGLESA	KG	ceasa	7.000,0000	5,4900	38.430,0 0
8	3032 3	BISCOITO - AMANTEIGADO - SABORES DIVERSOS	KG	ninfa	100,0000	19,8300	1.983,00
9	2460 0	BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	PCT	ninfa	3.200,0000	4,2500	13.600,0 0
10	2460 1	BISCOITO DE MAIZENA, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	UN	ninfa	4.500,0000	4,4900	20.205,0 0
11	3921 8	BISCOITO SALGADO TIPO "PIT STOP" , EMBALAGEM CONTENDO 200 GR	PCT	ninfa	350,0000	3,3600	1.176,00
12	1413 9	BISCOITO SALGADO TIPO "SALPET" , EMBALAGEM CONTENDO 200 GR	UN	ninfa	80,0000	3,1000	248,00
13	1463 7	BOMBOM PACOTE DE 1 KG	UN	garoto	50,0000	33,4700	1.673,50
14	1130 2	CAFÉ EM PÓ, EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA, SELO DA ABIC, PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	pereira	1.500,0000	9,0200	13.530,0 0
15	1372 5	CANJICA BRANCA - TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, DESPELICULADA, NÃO CONTENDO GLÚTEN	PCT	anchieta	500,0000	1,7500	875,00
16	1280 5	CANJQUINHA DE MILHO, PACOTE 1	PCT	anchieta	1.080,0000	1,9000	2.052,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		KG:					
17	1285 3	CARNE DE FRANGO - APENAS COXA E CONTRA-COXA RESFRIADA E FRESCA:	KG	frambo m	5.000,0000	7,1500	35.750,0 0
18	2861 5	CEBOLA DE CABEÇA	KG	ceasa	2.650,0000	4,9900	13.223,5 0
19	1280 6	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MILHO OU ARROZ:	PCT		1.400,0000	0,0000	0,00
20	1198 7	CHUCHU	KG	ceasa	2.580,0000	2,0500	5.289,00
21	1281 9	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ OU LATA 340 GRAMAS:	UN	anchieta	7.200,0000	1,8900	13.608,0 0
22	1282 3	FARINHA DE MANDIOCA: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, branca, seca, fina, tipo 1, não contém glúten	PCT	anchieta	1.150,0000	2,8900	3.323,50
23	1214 5	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG:	PCT	anchieta	1.500,0000	3,4000	5.100,00
24	2861 6	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ANÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	PCT	anchieta	5.200,0000	5,9900	31.148,0 0
25	1957 4	FUBÁ - MIMOSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, 1 KG, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	PCT	anchieta	1.500,0000	1,6500	2.475,00
26	1162 0	LARANJA PÊRA	KG	ceasa	5.700,0000	2,4000	13.680,0 0
27	1215 6	LEITE DE VACA, INTEGRAL, TIPO B, UHT, EMBALADO EM CAIXA TETRA BRIK, TIPO LONGA VIDA, DE 1 LITRO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA	L	godam	2.150,0000	3,2600	7.009,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



AGRICULTURA							
28	1600 8	LEITE DESLACTOSADO 0% LACTOSE CX 1 LITRO	CX		1.400,0000	0,0000	0,00
29	1161 9	MAÇÃ NACIONAL	KG	ceasa	6.000,0000	5,2000	31.200,0 0
30	1176 5	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS "PADRE NOSSO", TIPO GUELINHA - PACOTE COM 500 GRAMAS - SANTA AMÁLIA OU SIMILAR	PCT	ninfa	3.800,0000	3,1500	11.970,0 0
31	8643	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS:	PCT	ninfa	4.100,0000	3,1500	12.915,0 0
32	1198 9	MAMÃO HAVAY	KG	ceasa	4.200,0000	4,3000	18.060,0 0
33	1283 3	MARGARINA VEGETAL, POTE DE 500 GRAMAS, COM SAL:	UN	claybom	1.800,0000	4,2900	7.722,00
34	1216 2	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 500 GRAMAS, TIPO 1, AMARELO	PCT	anchieta	535,0000	1,6500	882,75
35	1516 2	MISTURA PARA MINGAU SABOR TRADICIONAL	CX	anchieta	240,0000	5,5600	1.334,40
36	3399 1	Nectar de Uva - embalagem Tetra Pak de 200 ml. Ingredientes: água, suco concentrado de uva, açúcar, suco concentrado de maçã, acidulante ácido cítrico (INS 330), aroma natural de uva, antioxidante ácido ascórbico (INS 300). Marca Tial ou similar.	UN		2.000,0000	0,0000	0,00
37	2861 7	ÓLEO DE SOJA: Refinado, embalagem em garrafa plástica de 900 ml, 0% gordura trans, sem colesterol, sem conservantes, tipo	FR		5.400,0000	0,0000	0,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		1, não contém glúten.					
38	11980	OVOS BRANCO, EXTRA, EMBALAGEM EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES:	EMB	jetiba	1.400,0000	10,9000	15.260,00
39	12167	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, APROXIMADAMENTE 35 GRAMAS CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES:	PCT	imperial	9.000,0000	4,6700	42.030,00
40	38175	PEITO DE FRANGO (COM OSSO) RESFRIADO E FRESCO:	KG	frambo m	5.000,0000	8,4100	42.050,00
41	12836	PÓ PARA GELATINA:	PCT	apti	5.400,0000	0,9900	5.346,00
42	12841	SAL REFINADO REFINADO PACOTE COM 1 KG: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, refinado, iodato de potássio, não contém glúten	PCT	miramar	1.400,0000	1,1500	1.610,00
43	27556	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA OU DE VIDRO, DE 500 ML, RENDIMENTO NO MÍNIMO 4,5 LITROS. BELA ISCHIA, DA FRUTA OU SIMILAR. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA..	FR	jandaia	2.200,0000	5,6500	12.430,00
44	25411	SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU: Polpa e suco concentrado de cajú. Embalagem plástica ou de vidro de 500 ml. Redimento mínimo de 4 litros. Registrado no Ministério	UN	serigy	4.000,0000	2,7900	11.160,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		da Agricultura.					
--	--	-----------------	--	--	--	--	--

**Valor Total da Proposta R\$ 557.441,65**

Deu-se então início a fase dos lances verbais e ao final, o pregoeiro declarou como vencedores as empresas abaixo relacionadas:

**Amazonia Industria e Comercio Ltda - 66.476.052/0001-47, situada na AV DAS AMERICAS, 550 - Presidente Kennedy - Contagem - MG com o valor total de R\$ 153.051,00 (cento e cinquenta e três mil e cinquenta e um reais),**

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	12120	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS:	PCT	Nutricau	4.500,0000	2,4500	11.025,00
6	13720	ARROZ - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO DE 5 KG, POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN - Q-RENDE OU SIMILAR	PCT	Q Rende	4.000,0000	11,9200	47.680,00
9	24600	BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	PCT	Le Pettit	3.200,0000	2,9900	9.568,00
10	24601	BISCOITO DE MAIZENA, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	UN	Le Pettit	4.500,0000	2,9900	13.455,00
12	14139	BISCOITO SALGADO TIPO "SALPET", EMBALAGEM CONTENDO 200 GR	UN	Aymoré	80,0000	2,6000	208,00
14	11302	CAFÉ EM PÓ, EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA, SELO DA ABIC, PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	Tradição	1.500,0000	6,6200	9.930,00
23	12145	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG:	PCT	Globo	1.500,0000	2,8300	4.245,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



24	28616	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ANÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	PCT	Real Xic	5.200,0000	3,9800	20.696,00
25	19574	FUBÁ - MIMOSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, 1 KG, ENRRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	PCT	Milharil	1.500,0000	1,4600	2.190,00
37	28617	ÓLEO DE SOJA: Refinado, embalagem em garrafa plástica de 900 ml, 0% gordura trans, sem colesterol, sem conservantes, tipo 1, não contém glúten.	FR	Corcovado	5.400,0000	3,7800	20.412,00
41	12836	PÓ PARA GELATINA:	PCT	Apti	5.400,0000	0,7800	4.212,00
42	12841	SAL REFINADO REFINADO PACOTE COM 1 KG: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, refinado, iodato de potássio, não contém glúten	PCT	União	1.400,0000	0,8500	1.190,00
44	25411	SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU: Polpa e suco concentrado de cajú. Embalagem plástica ou de vidro de 500 ml. Redimento mínimo de 4 litros. Registrado no Ministério da Agricultura.	UN	Imperial	4.000,0000	2,0600	8.240,00

**Escobar Gomes de Souza Filho - 66.212.721/0001-73, situada na RUA BENEDITO VALADARES , 242 - Barra - Muriae - MG com o valor total de R\$ 176.145,00 (cento e setenta e seis mil, cento e quarenta e cinco reais),**

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total	
4	1371	AMENDOIM	-	KG	Anchiet	250,0000	6,9000	1.725,00





MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



	8	PACOTE COM 500 GRAMAS, DESCASCADO, SELECIONADO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN		a			
8	30323	BISCOITO AMANTEIGADO - SABORES DIVERSOS	KG	Cardoso	100,0000	19,7500	1.975,00
13	14637	BOMBOM PACOTE DE 1 KG	UN	Serenata	50,0000	28,0000	1.400,00
17	12853	CARNE DE FRANGO - APENAS COXA E CONTRA-COXA RESFRIADA E FRESCA:	KG	Avivar	5.000,0000	7,1500	35.750,00
20	11987	CHUCHU	KG	Ceasa	2.580,0000	2,0500	5.289,00
26	11620	LARANJA PÊRA	KG	Ceasa	5.700,0000	2,4400	13.908,00
32	11989	MAMÃO HAVAY	KG	Ceasa	4.200,0000	4,3300	18.186,00
38	11980	OVOS BRANCO, EXTRA, EMBALAGEM EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES:	EM B	Muriaé	1.400,0000	9,8800	13.832,00
39	12167	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, APROXIMADAMENTE 35 GRAMAS CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES:	PCT	Roma	9.000,0000	4,6700	42.030,00
40	38175	PEITO DE FRANGO (COM OSSO) RESFRIADO E FRESCO:	KG	Avivar	5.000,0000	8,4100	42.050,00

**FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 32.625.874/0001-20, situada na RUA SANOS MIQUELITO, 165 - SANTA EDWIGES - UBA - MG com o valor total de R\$ 45.074,25 (quarenta e cinco mil e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos),**

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
5	12121	AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 1 KG, NÃO CONTÉM GLÚTEN	UN	Anchieta	700,0000	3,8200	2.674,00
15	13725	CANJICA BRANCA -	PCT	Anchieta	500,0000	1,5800	790,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, DESPELICULADA, NÃO CONTENDO GLÚTEN					
16	12805	CANJIQUINHA DE MILHO, PACOTE 1 KG:	PCT		1.080,0000	1,8500	1.998,00
19	12806	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MILHO OU ARROZ:	PCT	Nutribom	1.400,0000	3,3800	4.732,00
22	12823	FARINHA DE MANDIOCA: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, branca, seca, fina, tipo 1, não contém glúten	PCT	Anchieta	1.150,0000	2,9900	3.438,50
27	12156	LEITE DE VACA, INTEGRAL, TIPO B, UHT, EMBALADO EM CAIXA TETRA BRIK, TIPO LONGA VIDA, DE 1 LITRO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	L	Porto Alegre	2.150,0000	3,1700	6.815,50
30	11765	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS "PADRE NOSSO", TIPO GUELINHA - PACOTE COM 500 GRAMAS - SANTA AMÁLIA OU SIMILAR	PCT	Don Sapore	3.800,0000	1,7600	6.688,00
31	8643	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS:	PCT	Don Sapore	4.100,0000	1,7600	7.216,00
33	12833	MARGARINA VEGETAL, POTE DE 500 GRAMAS, COM SAL:	UN	Claybom	1.800,0000	3,7700	6.786,00
34	12162	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 500 GRAMAS, TIPO	PCT	Anchieta	535,0000	1,5900	850,65



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		1, AMARELO					
35	15162	MISTURA PARA MINGAU SABOR TRADICIONAL	CX	Cremogema	240,0000	3,6900	885,60
36	33991	Nectar de Uva - embalagem Tetra Pak de 200 ml. Ingredientes: água, suco concentrado de uva, açúcar, suco concentrado de maçã, acidulante ácido cítrico (INS 330), aroma natural de uva, antioxidante ácido ascórbico (INS 300). Marca Tial ou similar.	UN	Tial	2.000,0000	1,1000	2.200,00

**M.A PERCILIANO ALVES & CIA LTDA - 03.156.939/0001-38, situada na RUA NESTOR MARINS 198 - CACHOEIRO - CARDOSO MOREIRA - RJ com o valor total de R\$ 24.154,00 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais),**

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
21	12819	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ OU LATA 340 GRAMAS:	UN	Fuggini	7.200,0000	1,3000	9.360,00
28	16008	LEITE DESLACTOSADO 0% LACTOSE CX 1 LITRO	CX	Italac	1.400,0000	3,9200	5.488,00
43	27556	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA OU DE VIDRO, DE 500 ML, RENDIMENTO NO MÍNIMO 4,5 LITROS. BELA ISCHIA, DA FRUTA OU SIMILAR. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA..	FR	Da Fruta	2.200,0000	4,2300	9.306,00

**PATRICIA DINIZ BRAGA GONÇALVES ME - 18.582.375/0001-72, situada na RUA CASTELO NUEVO, 734 - COQUEIROS - BELO HORIZONTE - MG com o valor total de R\$ 104.037,50 (cento e quatro mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos),**

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	13711	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 05 KG:	PCT	Tryumpho	1.900,0000	8,4400	16.036,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		COMPOSIÇÃO: SACAROSE DE CANA; NÃO CONTÉM GLÚTEN - "COR CLARA" - REG.NO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
3	28612	ALHO TIPO NACIONAL E GRAUDO	KG	MLP	1.500,0000	12,6300	18.945,00
7	28614	BATATA TIPO INGLESA	KG	MLP	7.000,0000	4,1400	28.980,00
11	39218	BISCOITO SALGADO TIPO "PIT STOP" , EMBALAGEM CONTENDO 200 GR	PCT	Pit Stop	350,0000	2,8600	1.001,00
18	28615	CEBOLA DE CABEÇA	KG	MLP	2.650,0000	3,4700	9.195,50
29	11619	MAÇÃ NACIONAL	KG	MLP	6.000,0000	4,9800	29.880,00

**HABILITAÇÃO:** Após abertura do envelope "documentação" da(s) empresa(s) vencedora(s) Amazonia Industria e Comercio Ltda, Escobar Gomes de Souza Filho, FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, M.A PERCILIANO ALVES & CIA LTDA, PATRICIA DINIZ BRAGA GONÇALVES ME e análise minuciosa dos documentos apresentados, o Pregoeiro considerou toda(s) **habilitada(s)**, conforme exigência do edital, sendo **inabilitada** a empresa **SUPERMERCADO MÃO CHEIA LTDA EPP por ausência da Certidão Civil Negativa de Falência e Corcordata (apresentou somente Certidão Civil).**

**ADJUDICAÇÃO:** Fica adjudicada a Amazonia Industria e Comercio Ltda - 66.476.052/0001-47, situada na AV DAS AMERICAS, 550 - Presidente Kennedy - Contagem - MG com o valor total de R\$ 153.051,00 (cento e cinquenta e três mil e cinquenta e um reais), Escobar Gomes de Souza Filho - 66.212.721/0001-73, situada na RUA BENEDITO VALADARES , 242 - Barra - Muriae - MG com o valor total de R\$ 176.145,00 (cento e setenta e seis mil, cento e quarenta e cinco reais), FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 32.625.874/0001-20, situada na RUA SANOS MIQUELITO, 165 - SANTA EDWIGES - UBA - MG com o valor total de R\$ 45.074,25 (quarenta e cinco mil e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos), M.A PERCILIANO ALVES & CIA LTDA - 03.156.939/0001-38, situada na RUA NESTOR MARINS 198 - CACHOEIRO - CARDOSO MOREIRA - RJ com o valor total de R\$ 24.154,00 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais), PATRICIA DINIZ BRAGA GONÇALVES ME - 18.582.375/0001-72, situada na RUA CASTELO NUEVO, 734 - COQUEIROS - BELO HORIZONTE - MG com o valor total de R\$ 104.037,50 (cento e quatro mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos), conforme itens acima vencedores.

**SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA:** Conforme exigido no edital e no termo de referência, fica aberto o **prazo de 3 (TRÊS) dias úteis para o envio das amostras dos itens abaixo**, sendo contados a partir da data da presente sessão. Essas deverão ser encaminhadas, pessoalmente ou por correios, aos cuidados de Alexandre Martins de Oliveira – Rua Maestro Sansão, 236 – Centro – Muriaé, 1º andar do Centro Administrativo Municipal na Secretaria Municipal de Educação / CEP 36880-002.



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



ITENS PARA AMOSTA E RESPECTIVOS VENCEDORES PROVISORIAMENTE CLASSIFICADOS EM 1º LUGAR:

**Amazonia Industria e Comercio Ltda - 66.476.052/0001-47, situada na AV DAS AMERICAS, 550 - Presidente Kennedy - Contagem - MG com o valor total de R\$ 153.051,00 (cento e cinquenta e três mil e cinquenta e um reais),**

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	12120	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS:	PCT	Nutricau	4.500,0000	2,4500	11.025,00
9	24600	BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	PCT	Le Pettit	3.200,0000	2,9900	9.568,00
10	24601	BISCOITO DE MAIZENA, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	UN	Le Pettit	4.500,0000	2,9900	13.455,00
14	11302	CAFÉ EM PÓ, EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA, SELO DA ABIC, PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	Tradição	1.500,0000	6,6200	9.930,00
25	19574	FUBÁ - MIMOSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, 1 KG, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	PCT	Milharil	1.500,0000	1,4600	2.190,00
44	25411	SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU: Polpa e suco concentrado de cajú. Embalagem plástica ou de vidro de 500 ml. Redimento mínimo de 4 litros. Registrado no Ministério da Agricultura.	UN	Imperial	4.000,0000	2,0600	8.240,00

**ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Cabe destacar que a homogação será posterior a emissão do relatório de análise das amostras pela Comissão de Amostras instituída pela Secretaria**



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES

---



**requisitante.** Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado. Esta sessão encerrou-se às **13 horas 30 minutos**.

DIEGO EMILIO DE ALMEIDA MOTTA  
Pregoeiro

ALEXANDRE MARTINS DE OLIVEIRA  
Equipe de Apoio

Amazonia Industria e Comercio Ltda

Escobar Gomes de Souza Filho

FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

M.A PERCILIANO ALVES & CIA LTDA

PATRICIA DINIZ BRAGA GONÇALVES ME

Supermercado Mão Cheia Ltda Epp



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



**ATA II**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2019**

Às 08 H e 30 min do dia 08 de julho de 2019, o pregoeiro relatou o resultado do Pregão Presencial nº 101/2019, para Registro de preço para eventual aquisição e fornecimento de gêneros alimentícios para o programa da Merenda Escolar para os alunos da rede municipal de ensino para o 2º semestre de 2019. Foi solicitado em ata de reunião na data de 27/06/2019 a apresentação de amostra por parte das empresas classificadas em 1º lugar e assim sucessivamente dos itens ACHOCOLADO EM PÓ 400 GRAMAS, BISCOITO CREAM CRACKER, BISCOITO DE MAIZENA, CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE, FUBÁ, SUCO CONCENTRADO, e após Relatório emitido pela Comissão de Análise de Amostras conforme documento anexo ao processo ficou declarada vencedoras as empresas abaixo, para os itens em que foi solicitado amostra:

Item	Descrição	UN	Marca	Empresa classificado 1º lugar	Resultado	Unit.	Empresa classificado 2º lugar	Marca	Resultado	Unit.
12120	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS:	PCT	Nutricau	Amazônia	Aprovada	2,45				
24600	BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	PCT	Le Pettit	Amazônia	Reprovada		Fortaleza	Trinfo	Aprovada	3,35
24601	BISCOITO DE MAIZENA, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	UN	Le Pettit	Amazônia	Reprovada		Fortaleza	Trinfo	Aprovada	3,35
11302	CAFÉ EM PÓ, EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA, SELO DA ABIC, PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	Tradição	Amazônia	Aprovada	6,62				
19574	FUBÁ - MIMOSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, 1 KG, ENRRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	PCT	Milharil	Amazônia	Aprovada	1,46				
25411	SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU: Polpa e suco concentrado de cajú. Embalagem plástica ou de vidro de 500 ml. Redimento mínimo de 4 litros. Registrado no Ministério da Agricultura.	UN	Imperial	Amazônia	Aprovada	2,06				

Fica adjudicado os itens para as empresas abaixo, após Consolidação de Amostra dos itens solicitados em Ata, conforme quadro a seguir:

Amazonia Industria e Comercio Ltda - 66.476.052/0001-47, situada na AV DAS AMERICAS, 550 - Presidente Kennedy - Contagem - MG com o valor total de R\$ 130.028,00 (cento e trinta mil e vinte e oito reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	12120	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS:	PCT	Nutricau	4.500,0000	2,4500	11.025,00
6	13720	ARROZ - EMBALAGEM PLÁSTICA DE	PCT	Q Rende	4.000,0000	11,9200	47.680,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		POLIETILENO DE 5 KG, POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN - Q-RENDE OU SIMILAR					
12	14139	BISCOITO SALGADO TIPO "SALPET" , EMBALAGEM CONTENDO 200 GR	UN	Aymoré	80,0000	2,6000	208,00
14	11302	CAFÉ EM PÓ, EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA, SELO DA ABIC, PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	Tradição	1.500,0000	6,6200	9.930,00
23	12145	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG:	PCT	Globo	1.500,0000	2,8300	4.245,00
24	28616	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ANÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	PCT	Real Xic	5.200,0000	3,9800	20.696,00
25	19574	FUBÁ - MIMOSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, 1 KG, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	PCT	Milharil	1.500,0000	1,4600	2.190,00
37	28617	ÓLEO DE SOJA: Refinado, embalagem em garrafa plástica de 900 ml, 0% gordura trans, sem colesterol, sem conservantes, tipo 1, não contém glúten.	FR	Corcovado	5.400,0000	3,7800	20.412,00
41	12836	PÓ PARA GELATINA:	PCT	Apti	5.400,0000	0,7800	4.212,00
42	12841	SAL REFINADO REFINADO PACOTE COM 1 KG: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, refinado, iodato de potássio, não contém glúten	PCT	União	1.400,0000	0,8500	1.190,00
44	25411	SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU: Polpa e suco concentrado de cajú. Embalagem plástica ou de vidro de 500 ml. Redimento mínimo de 4 litros. Registrado no Ministério da Agricultura.	UN	Imperial	4.000,0000	2,0600	8.240,00

Escobar Gomes de Souza Filho - 66.212.721/0001-73, situada na RUA BENEDITO VALADARES , 242 - Barra - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 176.145,00 (cento e setenta e seis mil, cento e quarenta e cinco reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
4	13718	AMENDOIM - PACOTE COM 500 GRAMAS, DESCASCADO, SELECIONADO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN	KG	Anchieta	250,0000	6,9000	1.725,00





MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



8	30323	BISCOITO AMANTEIGADO - SABORES DIVERSOS	KG	Cardoso	100,0000	19,7500	1.975,00
13	14637	BOMBOM PACOTE DE 1 KG	UN	Serenata	50,0000	28,0000	1.400,00
17	12853	CARNE DE FRANGO - APENAS COXA E CONTRA-COXA RESFRIADA E FRESCA:	KG	Avivar	5.000,0000	7,1500	35.750,00
20	11987	CHUCHU	KG	Ceasa	2.580,0000	2,0500	5.289,00
26	11620	LARANJA PÊRA	KG	Ceasa	5.700,0000	2,4400	13.908,00
32	11989	MAMÃO HAVAY	KG	Ceasa	4.200,0000	4,3300	18.186,00
38	11980	OVOS BRANCO, EXTRA, EMBALAGEM EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES:	EMB	Muriaé	1.400,0000	9,8800	13.832,00
39	12167	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, APROXIMADAMENTE 35 GRAMAS CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES:	PCT	Roma	9.000,0000	4,6700	42.030,00
40	38175	PEITO DE FRANGO ( COM OSSO) RESFRIADO E FRESCO:	KG	Avivar	5.000,0000	8,4100	42.050,00

FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 32.625.874/0001-20, situada na RUA SANOS MIQUELITO, 165 - SANTA EDWIGES - UBA - MG com o valor total de R\$ 70.869,25 (setenta mil, oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
5	12121	AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 1 KG, NÃO CONTÉM GLÚTEN	UN	Anchieta	700,0000	3,8200	2.674,00
9	24600	BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	PCT	Triunfo	3.200,0000	3,3500	10.720,00
10	24601	BISCOITO DE MAIZENA, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - INGREDIENTES:	UN	Triunfo	4.500,0000	3,3500	15.075,00
15	13725	CANJICA BRANCA - TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, DESPELICULADA, NÃO CONTENDO GLÚTEN	PCT	Anchieta	500,0000	1,5800	790,00
16	12805	CANJQUINHA DE MILHO, PACOTE 1 KG:	PCT		1.080,0000	1,8500	1.998,00
19	12806	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MILHO OU ARROZ:	PCT	Nutribom	1.400,0000	3,3800	4.732,00
22	12823	FARINHA DE MANDIOCA: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, branca, seca, fina, tipo 1, não contém glúten	PCT	Anchieta	1.150,0000	2,9900	3.438,50
27	12156	LEITE DE VACA, INTEGRAL, TIPO B, UHT, EMBALADO EM CAIXA TETRA BRIK, TIPO LONGA	L	Porto Alegre	2.150,0000	3,1700	6.815,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		VIDA, DE 1 LITRO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA					
30	11765	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS "PADRE NOSSO", TIPO GUELINHA - PACOTE COM 500 GRAMAS - SANTA AMÁLIA OU SIMILAR	PCT	Don Sapore	3.800,0000	1,7600	6.688,00
31	8643	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS:	PCT	Don Sapore	4.100,0000	1,7600	7.216,00
33	12833	MARGARINA VEGETAL, POTE DE 500 GRAMAS, COM SAL:	UN	Claybom	1.800,0000	3,7700	6.786,00
34	12162	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 500 GRAMAS, TIPO 1, AMARELO	PCT	Anchieta	535,0000	1,5900	850,65
35	15162	MISTURA PARA MINGAU SABOR TRADICIONAL	CX	Cremogema	240,0000	3,6900	885,60
36	33991	Nectar de Uva - embalagem Tetra Pak de 200 ml. Ingredientes: água, suco concentrado de uva, açúcar, suco concentrado de maçã, acidulante ácido cítrico (INS 330), aroma natural de uva, antioxidante ácido ascórbico (INS 300). Marca Tial ou similar.	UN	Tial	2.000,0000	1,1000	2.200,00

M.A PERCILIANO ALVES & CIA LTDA - 03.156.939/0001-38, situada na RUA NESTOR MARINS 198 - CACHOEIRO - CARDOSO MOREIRA - RJ com o valor total de R\$ 24.154,00 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
21	12819	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ OU LATA 340 GRAMAS:	UN	Fuggini	7.200,0000	1,3000	9.360,00
28	16008	LEITE DESLACTOSADO 0% LACTOSE CX 1 LITRO	CX	Italac	1.400,0000	3,9200	5.488,00
43	27556	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA OU DE VIDRO, DE 500 ML, RENDIMENTO NO MÍNIMO 4,5 LITROS. BELA ISCHIA, DA FRUTA OU SIMILAR. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA..	FR	Da Fruta	2.200,0000	4,2300	9.306,00

PATRICIA DINIZ BRAGA GONÇALVES ME - 18.582.375/0001-72, situada na RUA CASTELO NUEVO, 734 - COQUEIROS - BELO HORIZONTE - MG com o valor total de R\$ 104.037,50 (cento e quatro mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos):



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	13711	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 05 KG: COMPOSIÇÃO: SACAROSE DE CANA; NÃO CONTÉM GLÚTEN - "COR CLARA" - REG.NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	Tryumpho	1.900,0000	8,4400	16.036,00
3	28612	ALHO TIPO NACIONAL E GRAUDO	KG	MLP	1.500,0000	12,6300	18.945,00
7	28614	BATATA TIPO INGLESA	KG	MLP	7.000,0000	4,1400	28.980,00
11	39218	BISCOITO SALGADO TIPO "PIT STOP" , EMBALAGEM CONTENDO 200 GR	PCT	Pit Stop	350,0000	2,8600	1.001,00
18	28615	CEBOLA DE CABEÇA	KG	MLP	2.650,0000	3,4700	9.195,50
29	11619	MAÇA NACIONAL	KG	MLP	6.000,0000	4,9800	29.880,00

ADJUDICAÇÃO: Fica adjudicada a Amazonia Industria e Comercio Ltda - 66.476.052/0001-47, situada na AV DAS AMERICAS, 550 - Presidente Kennedy - Contagem - MG com o valor total de R\$ 130.028,00 (cento e trinta mil e vinte e oito reais), Escobar Gomes de Souza Filho - 66.212.721/0001-73, situada na RUA BENEDITO VALADARES , 242 - Barra - Muriae - MG com o valor total de R\$ 176.145,00 (cento e setenta e seis mil, cento e quarenta e cinco reais), FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 32.625.874/0001-20, situada na RUA SANOS MIQUELITO, 165 - SANTA EDWIGES - UBA - MG com o valor total de R\$ 70.869,25 (setenta mil, oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos), M.A PERCILIANO ALVES & CIA LTDA - 03.156.939/0001-38, situada na RUA NESTOR MARINS 198 - CACHOEIRO - CARDOSO MOREIRA - RJ com o valor total de R\$ 24.154,00 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais), PATRICIA DINIZ BRAGA GONÇALVES ME - 18.582.375/0001-72, situada na RUA CASTELO NUEVO, 734 - COQUEIROS - BELO HORIZONTE - MG com o valor total de R\$ 104.037,50 (cento e quatro mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos), conforme itens acima vencedores. ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro.

DIEGO EMILIO DE ALMEIDA MOTTA  
Pregoeiro